PAGE
3

Не действует

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ЗАТО ВИДЯЕВО

(второго созыва)

РЕШЕНИЕ

17.02.2005 № 99
пос.Видяево

О почетной грамоте

муниципального Совета
     Заслушав доклад председателя муниципального Совета ЗАТО Видяево Котенева Е.М., руководствуясь ст.25 Устава МО ЗАТО Видяево, муниципальный  Совет

РЕШИЛ:

Утвердить Положение о почетной грамоте муниципального Совета ЗАТО Видяево.
Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Председатель муниципального

      Глава муниципального

Совета ЗАТО Видяево

                образования ЗАТО Видяево

                               Е.М.Котенев

 С.М.Дубовой

                                                                                                    Приложение

                                                                                                    к решению муниципального

                                                                                                    Совета ЗАТО Видяево

                                                                                                    от 17.02.2005  №   99

Положение

о почетной грамоте муниципального Совета депутатов

городского округа ЗАТО Видяево

1. Почетная грамота муниципального Совета депутатов городского округа  ЗАТО Видяево (далее -  Почетная грамота) учреждается для награждения за особые заслуги в развитии местного самоуправления и решении задач социально-экономического и культурного  развития городского округа и  отличия в труде, муниципальной и военной службе.

2.  Награждение Почетной грамотой производится по решению муниципального Совета ЗАТО Видяево.

3.   Почетной грамотой награждаются:

- граждане Российской Федерации, постоянно проживающие и работающие  на территории ЗАТО Видяево;

- общественные объединения, учреждения, предприятия и организации всех форм собственности, расположенные и зарегистрированные на территории городского округа ЗАТО Видяево;

- граждане, проживающие за пределами ЗАТО Видяево, (в том числе и иностранные граждане)  за их вклад в социально-экономическое и культурное  развитие поселка.

 4. С ходатайством о представлении к награждению Почетной грамотой в       муниципальный Совет могут обращаться депутаты муниципального Совета, Глава ЗАТО Видяево, руководители общественных объединений, учреждений, предприятий и организаций всех форм собственности.

5. В ходатайство о награждении Почетной грамотой включаются:

- сведения о заслугах в развитии местного самоуправления, социально-значимых и иных достижениях лица или организации, представляемых к награждению Почетной грамотой;

- биографические данные физического лица либо историческая справка об организации, представляемой к награждению.

6. Поступившее ходатайство к награждению направляется председателем муниципального Совета в постоянную комиссию Совета по правовым вопросам, охране общественного порядка, организации работы муниципального Совета, этике.

После заключения постоянной комиссии, проект решения о награждении Почетной грамотой с приложениями  к нему передается председателю муниципального Совета для внесения в проект повестки дня ближайшего заседания Совета.

7. Почетная грамота муниципального Совета ЗАТО Видяево подписывается председателем муниципального Совета или его заместителем, подпись заверяется печатью.

8. Решение Совета о награждении Почетной грамотой публикуется в средствах массовой информации.

9. Вручение Почетной грамоты производится председателем муниципального Совета ЗАТО Видяево или иными должностными лицами по его поручению.
10. Лица, награжденные Почетной грамотой, вновь могут представляться  к награждению не ранее, чем через 3 года после предыдущего награждения.
11. Оформление документов о награждении, учет и регистрацию награжденных Почетной грамотой осуществляет аппарат муниципального Совета ЗАТО Видяево.
___________________________________________